
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI MEZI ČESKÝM ROZHLASEM A 

METRONOME PRODUCTION s.r.o. 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 

ČESKÝ ROZHLAS  

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

Se sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2   
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 45245053  

DIČ: CZ45245053 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

vyřizuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

               tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

               e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „objednatel”) 

 

a 

 

Metronome Production s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106391  

Se sídlem: Slunná 541/27, 162 00 Praha 6 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 04658639 

DIČ: CZ04658639 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vyřizuje: xxxxxxxxxxxxxx 

              tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

              e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto smlouvu: 

 

Článek I 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Účelem smlouvy je úprava podmínek spolupráce smluvních stran v souvislosti 

s festivalem Metronome Prague 2018 (dále jen „akce“). Akce se koná ve dnech 22.-

23.6.2018 v areálu Výstaviště Praha Holešovice, Výstaviště 67, 170 90 Praha 7, a to od 

15:30 dne 22.6.2018 do 5:00 hod 23.6.2018 a dále pak dne 23.6.2018 od 14:30 do 5:30 

24.6.2018. 

 

2. Předmětem této smlouvy je ze strany poskytovatele závazek: 

 



a) přenechat objednateli k dočasnému užívání věc movitou, a to zastřešenou stage 

s označením „Radio Wave New Stage“, jejíž parametry jsou uvedeny v příloze č. 1 

této smlouvy (dále jen „stage“), a umožnit objednateli její nerušené užívání po dobu 

trvání nájmu; 

b) poskytnout objednateli technické zajištění v době trvání nájmu, zahrnující zejm. 

níže uvedené činnosti a níže uvedenou techniku:  

 stavbu stage, její napojení na potřebný zdroj energie v místě dle plánku místa 

konání akce, který je přílohou č. 1 této smlouvy; 

 instalaci a zapojení světlené a zvukové techniky, která je považována za 

příslušenství stage a která uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen 

jako „technické vybavení“); 

 zajištění obsluhy technického vybavení v rozsahu nezbytném k plnění jejího 

účelu dle této smlouvy a v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy; 

 zajištění přítomnosti osoby zodpovědné za řádné fungování stage vč. 

řádného fungování souvisejícího technického vybavení během akce; 

 zabezpečení stage v době, kdy na ní nebude objednatel prezentovat svůj 

program; 

 deinstalace stage a technického vybavení; 

 

(dále vše společně jen jako „plnění“). 

 

3. Předmětem této smlouvy ze strany objednatele je závazek zaplatit poskytovateli 

nájemné za plnění dle této smlouvy. 

 

4. Plnění dle této smlouvy je objednateli poskytováno za účelem užití stage jako podia pro 

koncerty interpretů, na jejichž vystoupení v rámci akce se smluvní strany písemně 

dohodly, a pro vstupy moderátora uvádějící jednotlivé interprety. 

 

 

Článek II 

Místo plnění  

 
1. Místem plnění a odevzdání stage objednateli je místo konání akce, tj. areálu Výstaviště 

Praha Holešovice, Výstaviště 67, 170 90 Praha 7. 

2. Poskytovatel se zavazuje postavit a zprovoznit stage v místě plnění na vlastní náklad 
nejpozději 30 minut před oficiálním otevřením místa konání akce pro veřejnost, tj. 
22.6.2018 v 15:00 hod.  

3. Za zprovoznění stage se pro účely této smlouvy rozumí současné splnění následujících 
podmínek:  

a) umožnění objednateli nakládat se stagí v místě plnění podle této smlouvy 

b) faktické předání stage objednateli se vším, co je třeba k jeho řádnému užívání dle 
této smlouvy (tj. zejm. plně instalované a zprovozněné technické vybavení).  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebezpečí škody na stagi přechází na objednatele 
současně s jejím zprovozněním dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. 



5. Objednatel se zavazuje vrátit stage poskytovateli v místě plnění po oficiálním ukončení 
sjednaného programu na stagi v místě konání akce, nejpozději však do 2 hodin po tomto 
ukončení.  

6. Poskytovatel se zavazuje stage, jakož i veškeré technické vybavení deinstalovat po jejím 
vrácení objednatelem. 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 
a) přenechat objednateli stage tak, aby ji mohl užívat k ujednanému účelu ve smyslu 

článku I. odst. 4 této smlouvy; 

b) udržovat stage v takovém stavu, aby mohla sloužit tomu užívání, pro které byla 
pronajata; 

c) zajistit objednateli nerušené užívání stage po dobu nájmu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že běžnou údržbu i ostatní případné opravy stage zajišťuje 
na své náklady poskytovatel, a to zejména v rámci jeho povinnosti zajistit během akce 
osobu odpovědnou za řádné fungování stage vč. řádného fungování souvisejícího 
technického vybavení. 

3. Objednatel je oprávněn užívat stage jen k účelu, ke kterému mu byla pronajata, a bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu poskytovatele není oprávněn přenechat ji 
do podnájmu třetí osobě. Umožní-li objednatel užívat stage třetí osobě, odpovídá 
poskytovateli za jednání této osoby stejně, jako kdyby stage užíval sám. 

4. Objednatel nemá právo provádět na stagi jakékoli změny či úpravy, jež nebyly předem 
písemně schváleny ze strany poskytovatele.  

5. Objednatel je povinen po skončení doby nájmu vrátit stage poskytovateli ve stavu, 
v jakém ji převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným 
s písemným souhlasem poskytovatele, a to v místě plnění dle této smlouvy.  

6. Poskytovatel se zavazuje v době, kdy nebude na stagi probíhat program objednatele (tj. 
zejm. v nočních hodinách z 22.6.2018 na 23.6.2018) zajistit zabezpečení stage a 
technického vybavení proti vzniku případných škod či proti ztrátě vhodnými prostředky 
tak, aby minimalizoval riziko vzniku škody v důsledku působení klimatických 
podmínek, jakož i třetích osob. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat součinnost v rámci doby nájmu. 

8. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí plnění ze strany poskytovatele 
v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí plnění (dále jen jako 
„protokol o poskytnutí plnění“).  

9.  Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí plnění, které není v souladu s touto 
smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že plnění vykazuje vady či nedodělky. V 
takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí plnění s výhradami, a to v 
rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutého plnění 
objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí plnění rozhodné 
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či 
nedodělky plnění vykazovalo a určí způsob jejich odstranění. 



10.  Objednatel je povinen uhradit poskytovateli škodu vzniklou ztrátou či poškozením stage 
či technického vybavení zaviněným úmyslně či z nedbalosti objednatelem či třetí 
osobou v plné výši. 

Článek III 

Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Cena plnění dle této smlouvy činí 100.000,- Kč bez DPH. K částce bude připočtena 

DPH v zákonné výši.  

 

2. Cena za plnění zahrnuje nájemné za stage ve výši 70.000,- Kč bez DPH a cenu za ostatní 

služby (tj. zejm. obsluha technického zařízení) ve výši 30.000,- Kč bez DPH. Podrobný 

rozpis ceny za plnění je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

3. Ceny dle této smlouvy vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady 

poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava 

apod.).  

 

4. Úhrada ceny za plnění bude provedena objednatelem v českých korunách, převodem na 

účet poskytovatele uvedený v této smlouvě, na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystaveného poskytovatelem po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

5. Cena dle předchozího odstavce smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem připsání 

její plné výše na účet poskytovatele. 

 

6. Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, 

tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

 

7. Doba splatnosti faktury vystavené dle této smlouvy činí 14 dnů od data jejího vystavení, 

za předpokladu, že k jejímu doručení objednateli dojde do 3 dnů od data vystavení. 

V opačném případě činí doba splatnosti faktury 11 dnů ode dne jejího skutečného 

doručení objednateli. 

 

8. Faktura vystavená dle této smlouvy musí mít veškeré náležitosti dle platných právních 

předpisů a této smlouvy. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen 

vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba splatnosti neběží a začíná 

plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury objednateli. 

 

9. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného 

plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, 

že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český 

rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením 

DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato 

část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení 

úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný 

doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého 

plátce. 



 

Článek IV 

Sankce 

 
1.  Bude-li poskytovatel v prodlení s instalací stage nebo technického vybavení tak, že tím 

znemožní objednateli řádné užívání stage oproti začátku sjednané doby nájmu, zavazuje 
se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 2. a každou další započatou 
hodinu prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné 
škody v plné výši. 

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné na základě písemné výzvy k jejich úhradě, a to do 15 dnů 
od doručení této výzvy smluvní straně, jíž povinnost k úhradě smluvní pokuty vznikla. 

Článek V 

Doba nájmu, doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti až do 30. 6. 2018. 

Plnění dle této smlouvy bude poskytováno ve dnech 22.6.2018 a 23.6.2018, přičemž 

doba nájmu již postavené a plně funkční stage včetně zprovozněné techniky začíná 

22.6.2018 v 16:30 hod. a končí 23.6.2018 ve 21.00 hod. (dále jen „doba nájmu“). 

 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí 

musí být i dohoda o vypořádání vzájemných práva povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 
 

3. Poskytovatel je oprávněn v souladu s § 2232 OZ vypovědět smlouvu i bez výpovědní 

doby v případě, že objednatel bude užívat stage v rozporu s touto smlouvou nebo 

k jinému účelu, než který je vymezen v této smlouvě nebo přenechá stage do podnájmu 

bez souhlasu poskytovatele nebo objednatel provede úpravy stage bez potřebného 

souhlasu poskytovatele. 
 

4. Objednatel je oprávněn v souladu s § 2232 OZ vypovědět smlouvu i bez výpovědní 

doby v následujících případech: 

 
a)  stage a/nebo technické vybavení (z důvodů nikoliv na straně objednatele) jsou 

nezpůsobilé ke smluvenému účelu nájmu; 

b) objednateli není ze strany poskytovatele umožněn nerušený výkon práv spojených 
s nájmem a účelem této smlouvy. 

5. Výpověď je účinná okamžikem doručení jejího písemného vyhotovení druhé smluvní 

straně. 

 

6. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že se objednatel se ocitne 

v prodlení s úhradou ceny delším než 14 dnů a toto prodlení neodstraní ani po písemné 

výzvě poskytovatele k jeho odstranění. 

 

7. Odstoupení musí být vyhotoveno písemně a jeho účinky nastávají jeho doručením druhé 

smluvní straně.  



 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 

2. Jakékoliv doplňky a změny smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

plnění z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna 
požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle 
této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní 
strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

5.  Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava 
návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky 
nabídky, jsou novou nabídkou. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží poskytovatel a po dvou objednatel. 

 

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 

a nebyla ujednána ani v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění; 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace; 

Příloha č. 3 – Protokol o poskytnutí plnění. 

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne 

 

 

 

---------------------------------        ----------------------------------------------- 

 xxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxx  

 

 

  

 



 PŘÍLOHA Č. 3 – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

 
Český rozhlas 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání   xxxxxxxxxxxx 
         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 

 
Metronome Production s.r.o. 
IČ 04658639, DIČ CZ04658639 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxx 
         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „poskytovatel“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o spolupráci mezi Českým rozhlase  
Metronome Production s.r.o. ze dne           poskytl níže uvedeného dne poskytovatel 
objednateli následující plnění:  

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající potvrzuje poskytnutí plnění v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že plnění nebylo poskytnuto v ujednaném rozsahu a kvalitě a objednatel z tohoto 
důvodu odmítá potvrdit poskytnutí plnění (či jeho části), smluvní strany níže uvedou 
skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí plnění, rozsah vadnosti plnění a další důležité 
okolnosti: 

 ……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V Praze dne: V Praze dne:  

Za objednatele 
xxxxxxxxxxx 

 

Za poskytovatele 
xxxxxxxxxxxx 

 
 


